
 

1 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

        
 

 

 

 

 

VIEDMA,  15 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

 

                  VISTO: 

El Expediente Nº 218143-EDU-2024 del Registro Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Actas Paritarias, en el 2024, entre el Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación y la Unión de Trabajadores de la Educación de 

Río Negro – Un.T.E.R en el ámbito de la Secretaria de Estado de Trabajo, se acordó  la realización del 

Concurso de Ingreso Simultáneo para la cobertura de Cargos de Referente Escolar TIC; 

  

Que por Resolución Nº 5432/24 convocatoria a Concurso de Ingreso a la 

docencia es un llamado abierto y simultáneo que comprende el 1er, 2do y 3er llamado en un mismo 

acto administrativo, para los cargos TIC de Educación Primaria y Secundaria; 

 

Que las Resoluciones Nº 3677/24 y 3678/24 determinan que se utilizará el 

correspondiente listado provincial para la Asamblea de Ingreso en base al Listado de Interinatos y 

Suplencias emitido para el ciclo lectivo 2024 y su correspondiente complementaria, según lo 

establecido en la Resolución N° 1700/92 y sus modificatorias;  

 

Que dicho listado emitido por la Junta de Clasificación para la Enseñanza 

Secundaria, solo tendrá la modificación del ítem A en consonancia con la Resolución Nº 2848/24;  

 

Que la convocatoria para el presente concurso es solo para Ingreso, y no para 

Acumulación y/o Acrecentamiento; 

 

Que las Bases para los Concursos de Ingreso a la Docencia están reguladas por 

la Resolución Nº 1700/92 del CPE y sus modificatorias, respetando lo establecido en el Artículo 11º, 

inciso c) y Artículo 21º inciso b) de la norma mencionada precedentemente 

 

Que la Ley Nº 391 – Estatuto Docente en su Artículo 30º define que todo 

ascenso se hará por concurso y en su Artículo 31º define las condiciones para ejercer el derecho a los 

ascensos; 

  

Que el periodo de reclamos y solicitudes para la desafectación de vacantes será 

de diez días corridos a partir de la publicación de la presente, al correo jces47290@gmail.com; 

 

                                 Que las vacantes que se encuadren en la Resolución N° 2044/18 y Ley Provincial 

5059, serán desafectadas por el periodo de un (1) año a partir de la fecha establecida por Calendario 

Escolar para la toma de posesión, debiendo informar los docentes dicha situación mediante correo 

electrónico dirigido a la Junta de Clasificación Secundaria; 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jces47290@gmail.com


 

2 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

                                  

 

 

 

 

 Que se desafectarán las vacantes ocupadas por docentes encuadrados en el 

artículo Nº 127 de la Constitución Provincial, el cual expresa: “los agentes públicos o de la actividad 

privada que tienen licencia sin goce de haberes desde su incorporación a la Legislatura y se les reserva 

el cargo hasta el cese de su mandato”; 

 

Que se estableció por Resolución Nº 5433/24 y su modificatoria Resolución Nº                 

6197/24 la fecha de publicación de las vacantes afectadas al presente concurso; 

 

Que mediante Dictamen N° 182/24 de la Junta de Clasificación para la 

Enseñanza Secundaria propone al respecto; 

 

                                 Que se procede a emitir la norma legal correspondiente; 

 
POR  ELLO,  y   de   acuerdo   a    las    facultades   conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  F Nº  4819 

 

EL VOCAL / LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR  la  Nómina de Vacantes  asignadas al Concurso de Ingreso a la docencia  

                             de los Cargos de Referente Escolar TIC, llamado SIMULTÁNEO, 1ero, 2do y 3er 

llamado en un mismo acto administrativo en la Educación Secundaria. - 

 

ARTICULO 2º.- ESTABLECER  que  se  afectarán  a  dicho  Concurso,  los Cargos de Referente  

                           Escolar TIC de acuerdo al detalle que figura en los Anexo I de la presente. - 

 

ARTÍCULO 3º. - FIJAR  que el período de reclamos y solicitudes para la desafectación de vacantes se  

                              extiende por diez días corridos a partir de la publicación de la presente y deben ser 

elevados vía correo electrónico a jces47290@gmail.com.- 

 

ARTÍCULO 4º.- ESTABLECER  que  los   Establecimientos  Escolares   serán  los    responsables   de  

                             controlar las vacantes publicadas e informar al departamento de Control y 

Depuración de Vacantes dependientes de la Junta de Clasificación Secundaria la necesidad de 

rectificar y/o desafectar vacantes publicadas, dentro del periodo fijado vía correo electrónico a 

jces47290@gmail.com.- 

 

ARTÍCULO 5º.- DETERMINAR  que  las  vacantes   que se encuadren en la Resolución N° 2044/18 y  

                            Ley Provincial 5059, serán desafectadas por el periodo de un (1) año a partir de la 

fecha establecida por Calendario Escolar para la toma de posesión, debiendo informar los docentes 

dicha situación mediante correo electrónico dirigido a la Junta de Clasificación Secundaria 

jces47290@gmail.com, dentro de los 10 días corridos posteriores a la publicación de la presente.- 

 

ARTÍCULO 6º.- ESTABLECER que  se desafectarán las vacantes ocupadas por docentes encuadrados  

                             en el Artículo Nº 127 de la Constitución Provincial, el cual expresa: “los agentes 

públicos o de la actividad privada que tienen licencia sin goce de haberes desde su incorporación a la 

Legislatura y se les reserva el cargo hasta el cese de su mandato”, debiendo informar los docentes 

dicha situación mediante correo electrónico dirigido a la Junta de Clasificación Secundaria 

jces47290@gmail.com, dentro de los 10 días corridos posteriores a la publicación de la presente.- 

mailto:jces47290@gmail.com
mailto:jces47290@gmail.com
mailto:jces47290@gmail.com
mailto:jces47290@gmail.com


 

3 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 7º.- DETERMINAR  que   el   Concurso   de   Ingreso  a  la   docencia    de    los   Cargos  

                            de Referente Escolar TIC, se desarrollará de forma virtual entre el 02/12/24 y el 

20/12/24, de acuerdo a la Resolución Nº 5433/24, siendo autoridades los Vocales de la Junta de 

Clasificación de Educación Secundaria y los Vocales del Consejo Provincial de Educación.- 

 

ARTÍCULO 8º.- ESTABLECER  que  los  cargos   afectados   por    reserva    solicitados    por  el o la  

                             interesado/a, serán consignados con una expresión al pie en la publicación de la 

vacante, a sabiendas de que quien tome el cargo, accederá al mismo con postergación de la toma 

efectiva, con plazo máximo de presentación de la renuncia definitiva en el mes de febrero de 2026.-  

 

ARTÍCULO 9º.- ESTABLECER  que  la  Toma  Efectiva  de  posesión  en cada uno de los cargos  

                           concursados será según las fechas que se establezcan en el Calendario Escolar 2025.- 

 

ARTÍCULO 10º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la  Secretaría  General a  la  Junta  de Clasificación  

                                para  la  Enseñanza  Secundaria,  al  Departamento Vacantes correspondiente, a los 

Consejos Escolares  Alto Valle Oeste I y II,  Alto Valle Centro I y II,   Alto Valle Este I y II,   Andina, 

Andina Sur, Sur I  y  II,  Valle Medio  I y II,  Valle Inferior,   Atlántica I y II,  a  las  Supervisiones  de 

Educación Secundaria correspondientes, por su intermedio a las/los interesadas/os y archivar.-  

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION Nº  6198 
JCES/SG/dam.- 
 

 

Prof. Fabio SOSA 
Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

de Río Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 
 

ANEXO I - RESOLUCION Nº  6198                         

CEM N° 74 - CUE: 6200528 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 148 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Cs. Contables 0º 0º TN - SOBRANTE CONCURSO 

DE INGRESO Nº28  

CEM N° 76 - CUE: 6200374 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 118 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - RENUNCIA LISIUK MELANIA 

Resolución Nro: 815/18  

CEM N° 77 - CUE: 6200070 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 14 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION 1535/00  

CEM N° 85 - CUE: 6200287 - Sierra Grande - Categoría: 2 - CE ATL II 

 ID: 95 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - SIN EFECTO MIRANDA ARIEL 

HERNAN Resolución Nro: 3224/22  

CEM N° 86 - CUE: 6200372 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 180 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - SIN EFECTO ACUMULACION 

DIAZ JOAQUIN Resolución Nro: 6588/23  

CEM N° 91 - CUE: 6200279 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 148 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - TRASLADO DEFINITVO BRETZ 

JOSÉ LUIS Resolución Nro: 649/16  

CEM N° 93 - CUE: 6200543 - Catriel - Categoría: 2 - CE AVO II 

 ID: 167 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 2006/03  

CEM N° 104 - CUE: 6200798 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 131 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - TRASLADO DEFINITIVO 

POCOSGNICH CLAUDIO Resolución Nro: 635/18  

CEM N° 121 - CUE: 6200874 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 101 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1129/15  

CENS N° 05 - CUE: 6200471 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 181 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 709/21  

 



 

5 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

CENS N° 21 - CUE: 6200824 - Cipolletti – Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 174 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 2270/16  

CENS N° 31 - CUE: 6201177 - Rio Colorado - Categoría: 2 - CE VM II 

 ID: 5 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 1105/24  

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 543 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 540 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

 ID: 560 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 473 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 407 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 928/08 Y 

ASIGNACION DE TURNO Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 478 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 373 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

CET N° 09 - CUE: 6200202 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 504 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 11 - CUE: 6200353 - El Juncal - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 305 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 330 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA TORDI YANINA 

Resolución Nro: 2939/24  

CET N° 12 - CUE: 6200359 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 267 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 13 - CUE: 6200275 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 340 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 



 

6 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

CET N° 15 - CUE: 6200830 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 255 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 256 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 275 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 928 Y RECTIF 

Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 320 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 18 - CUE: 6200866 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 170 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 171 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 342 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1995/13  

CET N° 20 - CUE: 6200906 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 144 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2269/13  

 ID: 145 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2269/13  

CET N° 21 - CUE: 6200929 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 165 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1543/13  

 ID: 166 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1543/13  

CET N° 22 - CUE: 6200930 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 ID: 103 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

CET N° 23 - CUE: 6200872 - Mallin Ahogado - Categoría: 2 - CE AND SUR 

 ID: 191 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

CET N° 24 - CUE: 6200412 - Colonia Julia Y Echarren - Categoría: 2 - CE VM II 

 ID: 190 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

CET N° 25 - CUE: 6200756 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 574 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 26 - CUE: 6201009 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 73 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1220/15  



 

7 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

CET N° 27 - CUE: 6201010 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 101 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1135/15  

CET N° 28 - CUE: 6201060 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 61 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2760/15  

CET N° 30 - CUE: 6200591 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 554 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

CET N° 32 - CUE: 6201073 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 463 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2019/21  

 ID: 464 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2019/21  

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 166 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1586/19  

 ID: 167 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1586/19  

CET N° 34 - CUE: 6201121 - Los Menucos - Categoría: 2 - CE SUR II 

 ID: 47 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2246/21  

 ID: 48 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2246/21  

ESRN N° 2 - CUE: 6200427 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 701 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2552/24  

ESRN N° 3 - CUE: 6200173 - Rio Colorado - Categoría: 1 - CE VM II 

 ID: 677 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 4 - CUE: 6200284 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 193 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - LIBERA PARA CONCENTRAR EN 

ESRN Nº 19- NUÑEZ MARIA- RES Nº 1344/18 Y RECTIFICATORIA 2305/18 Y RENUNC 

Resolución Nro: 3288/19  

ESRN N° 5 - CUE: 6200368 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 385 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 6 - CUE: 6200133 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 528 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3168/10  

 



 

8 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ESRN N° 7 - CUE: 6200563 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 417 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 10 - CUE: 6200635 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 287 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1525/03  

ESRN N° 11 - CUE: 6200059 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 398 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 989 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION RESOLUCIÓN Nº 

3060/11Y RECTIFICATORIA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3700/11  

ESRN N° 013 - CUE: 6200504 - Mainque - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 351 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 14 - CUE: 6200555 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 386 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA LISIUK MELANIA 

Resolución Nro: 1871/22  

ESRN N° 15 - CUE: 6200201 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 716 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 16 - CUE: 6200055 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 477 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 619 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3168/10  

ESRN N° 17 - CUE: 6200445 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 356 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 1629/00  

ESRN N° 20 - CUE: 6200154 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 341 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

 ID: 486 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 21 - CUE: 6200544 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 301 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 928/08  

ESRN N° 22 - CUE: 6200243 - Guardia Mitre - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 97 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1996/13  

 



 

9 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ESRN N° 23 - CUE: 6200549 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 353 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 440 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 947/15  

ESRN N° 25 - CUE: 6200346 - Chimpay - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 301 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACIÓN POR 

RESOLUCIÓN 21/07 CREACIÓN RESOL. N° 1390/05 Resolución Nro: 1390/05  

 ID: 446 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1487/15  

ESRN N° 026 - CUE: 6200614 - Comallo - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 485 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2271/13  

 ID: 486 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 2271/13  

ESRN N° 28 - CUE: 6200627 - Ministro Ramos Mexia - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 188 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 928/08  

ESRN N° 30 - CUE: 6200350 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 221 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - RENUNCIA DEF. RISPOLI 

ALEJANDRA CLAUDIA Resolución Nro: 1704/24  

ESRN N° 33 - CUE: 6200178 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 186 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA DE ELENA JOSE 

ANTONIO Resolución Nro: 4247/16  

ESRN N° 35 - CUE: 6200448 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 576 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 823 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 37 - CUE: 6200300 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 18 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO 

POCOSGNICH CLAUDIO Resolución Nro: 635/18  

 ID: 728 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2342/15  

ESRN N° 44 - CUE: 6200352 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 193 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 45 - CUE: 6200071 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 327 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1253/09  

 



 

10 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ESRN N° 46 - CUE: 6200264 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 281 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

MAURIÑO ANDREA JUDITH Resolución Nro: 2460/16  

ESRN N° 47 - CUE: 6200340 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 243 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - REGULAR. TURNO -CREACION 

929/08 Resolución Nro: 2265/24  

 ID: 659 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - REGUL. TURNO - CREACION 

1156/15 Resolución Nro: 2265/24  

ESRN N° 48 - CUE: 6200487 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 305 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 313 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3168/10  

ESRN N° 52 - CUE: 6200348 - Coronel Belisle - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 137 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACIÓN Resolución Nro: 1302/03  

ESRN N° 53 - CUE: 6200212 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 782 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº 

2894/12 Y RECTIFICATORIA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 294/13  

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 440 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 56 - CUE: 6200016 - General Enrique Godoy - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 247 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº 

Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 57 - CUE: 6200136 - Maquinchao - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 512 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2440/11  

ESRN N° 62 - CUE: 6200003 - Cervantes - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 179 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - SIN EFECTO ROMERO BOUE 

RICARDO ARTURO Resolución Nro: 3224/22  

 ID: 439 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 70 - CUE: 6200047 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 24 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA CORSI 

MIGUEL ALEJANDRO Resolución Nro: 1616/18  

 ID: 620 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  



 

11 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ESRN N° 72 - CUE: 6200216 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 333 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 928/08  

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 193 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA CORSI 

MIGUEL ALEJANDRO Resolución Nro: 1616/18  

 ID: 492 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 78 - CUE: 6200542 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 285 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 464 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 80 - CUE: 6200285 - Viedma - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 237 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº 

Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 82 - CUE: 6200625 - Sierra Colorada - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 419 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1991/16  

ESRN N° 96 - CUE: 6200705 - Dina Huapi - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 360 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 684/12  

ESRN N° 97 - CUE: 6200774 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 176 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 99 - CUE: 6200783 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 382 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3168/10  

ESRN N° 100 - CUE: 6200789 - El Cuy - Categoría: 2 - CE SUR II 

 ID: 183 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2260/13  

ESRN N° 103 - CUE: 6200795 - Valle Azul - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 181 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 106 - CUE: 6200802 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 436 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

 



 

12 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ESRN N° 107 - CUE: 6200803 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 458 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 530 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1235/08  

 ID: 887 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2273/10  

ESRN N° 120 - CUE: 6200873 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 112 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION RES 1941/08 RECTIF 

Resolución Nro: 3044/14  

 ID: 336 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3044/14  

ESRN N° 122 - CUE: 6200875 - Contralmirante Cordero - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 123 - CUE: 6200876 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 310 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 432 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION RES 3168/10 RECTIF 

Resolución Nro: 3698/11  

ESRN N° 124 - CUE: 6200900 - Las Perlas - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 239 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1496/22  

ESRN N° 131 - CUE: 6200890 - Cervantes - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 188 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2993/12  

ESRN N° 132 - CUE: 6200896 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 224 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 135 - CUE: 6200908 - Darwin - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

 ID: 103 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 137 - CUE: 6200911 - Sargento Vidal - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 302 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 138 - CUE: 6200910 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 390 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 ID: 391 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  



 

13 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ESRN N° 139 - CUE: 6200920 - Pomona - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 135 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2399/11  

ESRN N° 140 - CUE: 6200949 - Ingeniero Huergo - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 124 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 ID: 125 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 141 - CUE: 6200960 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 108 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2272/14  

ESRN N° 145 - CUE: 6200966 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 130 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2614/13  

ESRN N° 146 - CUE: 6200990 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 120 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION RES 500/12 RECTIF 

Resolución Nro: 824/13  

ESRN N° 149 - CUE: 6201011 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 212 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 647/18  

ESRN N° 152 - CUE: 6201085 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 185 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 3374/20  

ESRN N° 157 - CUE: 6201131 - Allen - Categoría: 3 - CE AVC II 

 ID: 19 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 3085/20  

ESRN N° 159 - CUE: 6201133 - Villa Manzano - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 18 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 3184/20 Y RECT 

Resolución Nro: 1377/21  

 

 

 

 

 
 


